
 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы 

1/1, 

тел (3462) 738-234, е-mail: ult-sosh@yandex.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

«18» января  2024 г.                                                                             № 47 
 

 

Об организации мест регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Сургутского района 

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О сроках, 

порядке       и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра в 2024 году», в целях обеспечения проведения 

итогового собеседования по русскому языку                             в Сургутском 

районе как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в 2024 году                    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директопа Афониной Анне Викторовне обеспечить:      

1.1. Прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании           

по русскому языку на территории Сургутского района, не позднее: 

                30 января 2024 года – для участия 14 февраля 2024 года; 

                27 февраля 2024 года – для участия 13 марта 2024 года; 

                31 марта 2024 года – для участия 15 апреля 2024 года.  

                1.2. Доведение Порядка подачи и регистрации заявлений на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку (далее – Порядок), утвержденного 

пунктом 2.1 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 12.01.2024 № 10-П-18, до сведения 

педагогических работников, обучающихся, их родителей (законных 

представителей), общественности. 

1.3. Формирование сводной информации об участниках итогового 

собеседования по русскому языку в соответствии с приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

11.12.2023 № 10-П-3076  



«О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования,                            в 2023/2024 учебном году, дополнительном 

экзаменационном периоде 2024 года»                          и направление информации 

по защищенным каналам связи в отдел организации общего образования в 

сроки: до 31.01.2024 года (для проведения итогового собеседования 14.02.2024), 

28.02.2024 года (для проведения итогового собеседования 13.03.2024), 

01.04.2024 года (для проведения итогового собеседования 15.04.2024). 

    2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора                         

Афонину Анну Викторовну (до 24.05.2024). 

 

 

 

         Директор                                                                      Астапенко Н.Н.                                

                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Афонина А.В., 89322509219 


